
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO III • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA N° 149 • MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023. 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1 

DECRETO Nº 007/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. ...... 1 
DECRETO Nº 008/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. ...... 1 
PORTARIA Nº 017/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. ..... 2 
PORTARIA Nº 018/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. ..... 2 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 007/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Exonera a Secretária Municipal de Ação Social 
da Prefeitura Municipal de Marianópolis do 
Tocantins e dá outras providencias”. 

 
O Sr. ISAÍAS DIAS PIAGEM, Prefeito Municipal de 
Marianópolis do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, na forma prevista na Lei Orgânica 
do Município, Art. 89 inciso II;  
 

D E C R E T A:  
 

Art.1º - Exonerar, IDALINA MARIA DINIZ BARBOSA 
PIAGEM, inscrita no CPF nº 911.861.371-34, do 
cargo de Secretária Municipal de Ação Social da 
Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins e 
dá outras providencias”. 
 

2° - Este decreto entra em vigor na data do dia 31 de 
março de 2023, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos 31 de 
março de 2023. 

 

ISAIAS DIAS PIAGEM 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 008/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Exonera a Gestora do Fundo Municipal de 
Ação Social da Prefeitura Municipal de 
Marianópolis do Tocantins e dá outras 
providencias”. 

 
O Sr. ISAÍAS DIAS PIAGEM, Prefeito Municipal de 
Marianópolis do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, na forma prevista na Lei Orgânica 
do Município, Art. 89 inciso II;  
 
D E C R E T A:  
 
Art.1º - Exonerar, IDALINA MARIA DINIZ BARBOSA 
PIAGEM, inscrita no CPF nº 911.861.371-34, Gestora 
do Fundo Municipal de Ação Social da Prefeitura 
Municipal de Marianópolis do Tocantins e dá outras 
providencias”. 
 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 31 de março de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 149 

        Extraordinária 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 

ANO III • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA N° 149 • MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023. 

2° - Este decreto entra em vigor na data do dia 31 de 
março de 2023, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos 31 de 
março de 2023. 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 017/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Nomeia servidora para ocupar interinamente 
a gestão do Fundo Municipal de Assistência 
Social (FMAS) de Marianópolis do Tocantins 
sem ônus e dá outras providencias”. 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, previstas na Lei Orgânica 
Municipal, que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Resolve nomear a servidora MARIA DE JESUS 
DIAS PIAGEM DE OLIVEIRA, CPF n° 952.615.751-68 
para responder interinamente pela função de 
Gestora do Fundo Municipal de Ação Social de 
Marianópolis do Tocantins sem ônus.  
 
Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no 
artigo anterior, não decorrerá a nomeada direito de 
acréscimo aos seus subsídios, continuando a mesma 
a receber como Secretária Municipal de 
Administração e Planejamento. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor aos dias 01 de 
abril de 2023, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 018/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Nomeia servidora para ocupar interinamente 
como Secretária Municipal de Assistência 
Social (FMAS) de Marianópolis do Tocantins 
sem ônus e dá outras providencias”. 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, previstas na Lei Orgânica 
Municipal, que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Resolve nomear a servidora MARIA DE JESUS 
DIAS PIAGEM DE OLIVEIRA, CPF n° 952.615.751-68 
para responder interinamente pelo cargo de 
Secretária Municipal de Assistência Social (FMAS) de 
Marianópolis do Tocantins sem ônus.  
 
Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no 
artigo anterior, não decorrerá a nomeada direito de 
acréscimo aos seus subsídios, continuando a mesma 
a receber como Secretária Municipal de 
Administração e Planejamento. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor aos dias 01 de 
abril de 2023, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 


		2023-03-31T22:02:54-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




